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Záverečný účet obce RECA  za rok 2023 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. Obec v roku 

2023 zostavila rozpočet podľa ustanovenia §10 ods. 7/ zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce 

na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet obce bol zostavený ako vyrovnaný, finančné 

operácie prebytkové a kapitálový rozpočet schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. Rozpočet obce bol schválený 

obecným zastupiteľstvom dňa 24.11.2022 uznesením č.163/OZ-2022. 

Rozpočet bol zmenený jeden krát: zmena bola schválená obecným zastupiteľstvom dňa 23.11.2023 

uznesením č. 52/OZ-2023. 

 

Po zmene rozpočet bol nasledovný: 

 

 

Upravený rozpočet obce k 31. 12. 2023 

 

1. Rozpočet obce v celých  € 

 

Príjmy celkom 1 405 617,00 € 

Výdavky celkom 1 118 874,00 € 

 

z toho: 

 

Bežné príjmy 1 198 052,00 € 

Bežné výdavky 1 020 074,00 € 

 

Kapitálové príjmy 965,00 € 

Kapitálové výdavky 98 900,00 € 

Schodok kapitálového rozpočtu -97 935,00 € 

 

Príjmové finančné operácie 100 000,00 € 

Výdavkové finančné operácie 0,00 € 

Prebytok finančných operácií 100 000,00 € 

 

2. Rozbor plnenie príjmov za rok 2023 v € 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

1 405 617,00 € 1 393 845,28 € 99,16 

                                               0,00 € 3 000 000,00 €   

Spolu : 4 393 845,28 € 312,59 

 

z toho: 

 

Bežné príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

1 198 052,00 € 1 285 605,71 € 107,31 

 

 v tom: 
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Bežné príjmy – daňové príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

892 100,00 € 895 162,39 € 100,34 € 

 

a/ Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 740 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli k  31. 12. 

2023 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 744 071,74€, čo predstavuje plnenie na 100,55%. 

 

b/ Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 80 000,00€  bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 vo výške 79 576,13€, čo je 99,47% 

plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 62 862,52€, dane zo stavieb boli vo výške 16 580,71€ a dane 

z bytov vo výške 132,90€ .   

K 31.12.2023 obec eviduje daňové pohľadávky-daň z nehnuteľností vo výške 1 813,66 €. 

 

c/ Daň za psa – z rozpočtovaných 1600€ bol skutočný príjem vo výške 1800,00 €, čo je112,50% plnenie. 

 

d/ Daň za užívanie verejného priestranstva  - z rozpočtovaných 500€ bol skutočný príjem ku koncu roku 

vo výške 278 €, čo predstavuje plnenie na 55,60% . 

 

e/ Daň za odstránenie komunálneho odpadu bola rozpočtovaná vo výške 70 000€, z ktorej k 31. 12. 2023 

bol skutočný príjem vo výške 69 436,52€, čo predstavuje 99,20%  plnenie.     

 

Iné príjmy :    

    

Klasifikácia Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 
% plne-

nia 

Nedaňové príjmy 39 257,00 € 65 819,00 €   

Popl.za rozvoj 52 000,00 € 53 823,50 €   

 91 257,00 € 119 642,50 € 131,11  

    

 

a/ Príjmy z vlastníctva – z rozpočtovaných 4 200,00 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 vo výške 

4 701,00€, čo je 111,93% plnenie. Príjem zahŕňa nájomné z prenajatých budov, priestorov a objektov 

a pozemkov. 

 

b/ Administratívne poplatky, iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 91 257€ bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 vo výške 119 642,50 €, čo je 131,11% 

plnenie. Sú to príjmy za úroky z bežných účtov a  tuzemských vkladov vo výške 48,30 správne poplatky za 

overovanie a za vydané rozhodnutia 2 062,50€, poplatok za MŠ 6 735,00 €, cintorínsky poplatok 2260,00€, 

za rozhlas 339,00 € ,predaj smetných nádob 1 599,00€ , stravné zamestnanci a dôchodcovia 15 422,90€, 

granty 4 829,55 €, stravné MŠ,ZŠ 25 396,60€. 

c/ Finančné prostriedky získané za rozvoj vo výške 53 823,50€ boli použité na zveľaďovanie obce - na 

budovanie kontajnerového stojiska, výmenu verejného osvetlenia, rekonštrukciu spoločenského domu 

a detského ihriska. 

 

Bežné granty a transfery 

 

v tom : 

 

P.č. Poskytovateľ Suma  Účel 

1 Okresný úrad Bratislava 1 466,00 € učebnice 

2 Okresný úrad Bratislava 133 285,00 € školstvo 

3 Okresný úrad Bratislava 1 395,00 € vzdelávacie poukazy 
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4 Okresný úrad Bratislava 12 126,00 € predškolská výchova 

5 Okresný úrad Bratislava 186,89 € životné prostredie 

6 ÚPSVS Senec 14 201,00 € MŠ a ZŠ obedy 

7 Okresný úrad Senec 340,00 € referendum 

8 Okresný úrad Senec 1 046,46 € voľby 

9 Okresný úrad Senec 4 320,77 € matrika 

10 Okresný úrad Senec 557,37 € evidencia obyvateľstva 

11 Okresný úrad Senec 59,60 € register adries 

12 MV SR – DHZ 3 000,00 € DHZ 

13 MF SR 58 125,00 € Odídenci – Ukrajina 

14 MF SR 17 128,56 € na krytie bežných výdavkov 

15 MH SR 4 791,47 € energošeky 

16 RÚŠS Bratislava 940,00 € špecifiká PDTV ZŠ 

17 RÚŠS Bratislava 1 456,00 € integrácia detí z UA  MŠ 

18 RÚŠS Bratislava 960,00 € integrácia detí z UA  ZŠ 

19 MF SR 13 861,70 € 

na krytie bež.výdavkov-navýš.(inflá-

cia) 

20 RÚŠS Bratislava 1 554,00 € na prevádzku normatív ZŠ 

 CELKOM : 270 800,82 €  

   

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade ich účelom. Transfer z roku 2022 na 

referendum, ktorý sa konal dňa 21.1.2023  v sume 674.57 € bol použitý v roku 2023 na príslušný účel. 

 

 

Kapitálové príjmy : 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

965,00 € 965,00 € 100,00 

 

Kapitálové príjmy obec má z predaja pozemku. 

 

Bilančný prevod  -   finančné operácie: 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

100 000,00 € 674,57 € 0,67 € 

 

 

3. Rozbor plnenie výdavkov za rok 2023 v € 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

1 118 874,00 € 1 189 574,34 € 106,32 

 

 

 

 Bežné výdavky: 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

1 020 074,00 € 1 108 076,48 € 106,32 

 

v tom:                     
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Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

OcU mzdy a odvody 180 310,00 € 197 040,53 € 109,28 

Materiál a služby 95 673,00 € 93 033,64 € 97,24 

Poslanci OZ 3 200,00 € 3 232,59 € 101,02 

Ostatné finančné výdavky 1 500,00 € 1 546,26 € 103,08 

Bezpečnostná služba a dopravné 7 200,00 € 9 030,55 € 125,42 

Matrika 4 000,00 € 4 320,77 € 108,02 

Údržba a  oprava miestnych komunikácií 8 000,00 € 7 399,00 € 92,49 

Odstránenie komunál. odpadu, bio a fekálií, 

nákup smetných nádob 81 000,00 € 80 704,54 € 99,64 

Verejná zeleň 500,00 € 193,20 € 38,64 

Miestny rozhlas 500,00 € 548,07 € 109,61 

Verejné osvetlenie 28 000,00 € 23 925,54 € 85,45 

Telovýchova a šport 5 000,00 € 4 590,48 € 91,81 

Kultúrny dom 31 680,00 € 31 058,96 € 98,04 

Knižnica 400,00 € 434,03 € 108,51 

Členské príspevky 1 000,00 € 994,07 € 99,41 

Výpomoc organizáciám 26 000,00 € 27 474,20 € 105,67 

Odídenci-Ukrajina 40 000,00 € 58 125,00 € 145,31 

Pohrebníctvo 5 200,00 € 4 677,51 € 89,95 

Obedy MŠ,ZŠ 0,00 10 972,60   

Materská škola 182 911,00 € 182 689,84 € 99,88 

Súkromná MŠ 88 000,00 € 88 066,66 € 100,08 

Základné školy 101 200,00 € 135 672,00 € 134,06 

Školská jedáleň -potraviny 24 000,00 € 22 535,45 € 93,90 

Školská jedáleň 27 100,00 € 33 682,58 € 124,29 

DHZ 3 000,00 € 3 000,00 € 100,00 

Školské kluby detí 23 700,00 € 30 165,39 € 127,28 

Opatrovateľská služba 48 000,00 € 49 233,82 € 102,57 

Starostlivosť o starých občanov 3 000,00 € 3 729,20 € 124,31 

  1 020 074,00 € 1 108 076,48 € 108,63 

 

a/ Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

 Z rozpočtovaných 381 910,00 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2023 vo výške                             364 

394,31€, čo je 95,41% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, poslancov OZ, 

pracovníkov školstva, školského klubu a jedálne . 

 

b/ Poistné a príspevok do poisťovní 

 Z rozpočtovaných 90 850,00€ bolo skutočne čerpané k  31. 12. 2023 suma vo výške  126 024,06 € 

čo je 138,72% čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

 

c/ Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 371 072,40€ bolo skutočné čerpané k  31. 12. 2023 vo výške 414 888,58€, čo predstavuje 

112,62% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako je elektrická energia, plyn, voda, 

stočné, telefónne poplatky, poplatky za internet, materiál, výdavky na údržbu, odmeny pracovníkov na 

základe dohôd o vykonaní práce, nájomné a ostatné tovary opatrovateľská a iné služby. 

 

d/ Bežné transfery 

 

Z  rozpočtovaných 45 000,00€  bolo  skutočné  čerpanie  k  31.12.2023 vo výške 45 770,83€, čo 

predstavuje plnenie na 101,71%. V tejto položke sú zahrnuté finančné príspevky pre obecný futbalový klub, 

pre miestnu organizáciu Csemadok, , príspevky na činnosť športových klubov, pre dôchodcov, spevokol, 

výpomoc pre katolícku a reformovanú cirkev, červený kríž, poľovníci a DHZ. 
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e/ Členské príspevky 

 

Z rozpočtovaných  1 000 € bolo čerpanie k 31.12.2023 celkom 994,07 € , t.j. celkom 99,41%. 

 

 

f/ Výpomoc-odídencom 

 

Odídencom bolo rozpočtovaných 40 000,00€  a k 31.12.2023 bola vyplatená suma 58 125,00€, čo 

predstavuje 145,31% čerpanie. 

 

Kapitálové výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

98 800,00 € 81 497,86 € 82,49 

 

v tom:    

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Rekonštrukcia spoločenského domu / PZ 15 000,00 € 13 320,12 € 88,80 

Nákup strojov SD 2 000,00 € 2 026,80 € 101,34 

Oplotenie KD 6 000,00 € 6 120,00 € 102,00 

LED – výmena VO 11 600,00 € 11 769,78 € 101,46 

Vybudovanie kontajnerového stojiska 22 000,00 € 26 106,36 € 118,67 

Projekty – kanalizácia 15 000,00 € 2 400,00 € 16,00 

Multifunkčné ihrisko 1 000,00 € 1 884,00 € 188,40 

Rekonštrukcia detského ihriska 15 000,00 € 2 180,00 € 14,53 

Rekonštrukcia ZŠ 0,00 € 5 430,00 € 0,00 

Rekonštrukcia KD 4 000,00 € 2 846,00 € 71,15 

DS – zvonica 7 200,00 € 7 200,00 € 100,00 

Cyklotrasa 0,00 € 214,80 € 0,00 

SPOLU : 98 800,00 € 81 497,86 € 82,49 

 

 

 

4. Finančné usporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2023, vyčíslenie výsledku 

    hospodárenia ako zdroja rezervného fondu 

 

Podľa novely zákona o rozpočtových pravidlách v územnej samospráve sa do výsledku príslušného 

kalendárneho roka zahŕňajú len bežné a kapitálové rozpočty, ktoré vyjadrujú príjmy a výdavky vytvorené 

v danom roku. 

 

    

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2023 

    

Bežné  príjmy spolu 1 285 605,71 € 

z toho : bežné príjmy obce 1 285 605,71 € 

    

Bežné výdavky spolu 1 108 076,48 € 

z toho : bežné výdavky  obce 1 108 076,48 € 

    

Bežný rozpočet 177 529,23 € 
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Kapitálové  príjmy spolu 965,00 € 

z toho : kapitálové  príjmy obce 965,00 € 

    

Kapitálové  výdavky spolu 81 497,86 € 

z toho : kapitálové  výdavky  obce 81 497,86 € 

               

Kapitálový rozpočet -80 532,86 € 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 96 996,37 € 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku -4 782,40 € 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového roz-

počtu 
92 213,97 € 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostried-

kov 
674,57 € 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích pro-

striedkov 
0,00 € 

Rozdiel finančných operácií 674,57 € 

PRÍJMY SPOLU  1 287 245,28 € 

VÝDAVKY SPOLU 1 189 574,34 € 

Hospodárenie obce 97 670,94 € 

Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku -4 782,40 € 

Upravené hospodárenie obce 92 213,97 € 

 

Na účtoch  + pokladňa k 31.12.2023 zostatok  :  3 320 646,38  € + 739,81 € = 3 321 383,19 € 

Ceniny-stravné lístky:                                                                 192,00 € 

Výsledok hospodárenia  za  rok 2023 :                            96 670,94 € 

 

Nerozdelený výsledok hospodárenia : 2023 

Finančné účty 3 321 383,19 € 

Sociálny fond -2 208,77 € 

ŠJ -13 355,30 € 

Dotácia envirofond-kanalizácia I.  -3 000 000,00 € 

Rezervný fond -12 023,60 € 

Výsledok hospodárenia -97 670,94 € 

Nerozdelený výsledok hospodárenia 196 124,58 € 

 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov sociálneho fondu  obce 

 

Sociálny fond 

Povinný  prídel  do  sociálneho  fondu  obec  tvorí  podľa  §  3 ods. 1 písm. a/ zákona č. 152/1994 

Z.z. o sociálnom fonde vo výške 1 % hrubých miezd bez náhrad. Finančné prostriedky sú vedené na 

samostatnom bankovom účte. 

 

Sociálny fond Suma v € 

Počiatočný stav k 01.01.2023 1 441,20 € 

Prírastky  

- tvorba povinného prídelu vo výške 1 % 3 427,57 € 

- ostatné prírastky 0,00 € 

Úbytky  
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- príspevok na stravovanie 0,00 € 

- príspevok na regeneráciu pracovnej sily 2 660,00 € 

- ostatné úbytky – bank. poplatky   

Zostatok sociálneho fondu k 31.12.2023 2 208,77 € 

 

 

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  štátnemu rozpočtu a organizáciám 

 

a/ Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

Poskytovateľ dotácie Účelové určenie 

Suma poskytnutých 

prostriedkov v roku 

2023 

Suma použitých 

prostriedkov v roku 

2023 

Rozdiel  

(stĺ.3 - stĺ.4) 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

Okresný úrad Bratislava učebnice 1 466,00 € 1 466,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Bratislava školstvo 133 285,00 € 133 285,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Bratislava 

vzdelávacie pou-

kazy 1 395,00 € 1 395,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Bratislava 

predškolská vý-

chova 12 126,00 € 12 126,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Bratislava životné prostredie 186,89 € 186,89 € 0,00 € 

ÚPSVS Senec MŠ a ZŠ obedy 14 201,00 € 10 972,60 € 3 228,40 € 

Okresný úrad Senec referendum 340,00 € 340,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Senec voľby 1 046,46 € 1 046,46 € 0,00 € 

Okresný úrad Senec matrika 4 320,77 € 4 320,77 € 0,00 € 

Okresný úrad Senec 

evidencia obyva-

teľstva 557,37 € 557,37 € 0,00 € 

Okresný úrad Senec register adries 59,60 € 59,60 € 0,00 € 

MV SR – DHZ DHZ 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 

MF SR 

Odídenci – Ukra-

jina 58 125,00 € 58 125,00 € 0,00 € 

MF SR 

na krytie bežných 

výdavkov 17 128,56 € 17 128,56 € 0,00 € 

MH SR energošeky 4 791,47 € 4 791,47 € 0,00 € 

RÚŠS Bratislava špecifiká PDTV ZŠ 940,00 € 940,00 € 0,00 € 

RÚŠS Bratislava 

integrácia detí z 

UA  MŠ 1 456,00 € 1 456,00 € 0,00 € 

RÚŠS Bratislava 

integrácia detí z 

UA  ZŠ 960,00 € 960,00 € 0,00 € 

MF SR 

na krytie bež.vý-

davkov-navýš.(in-

flácia) 13 861,70 € 13 861,70 € 0,00 € 

RÚŠS Bratislava 

na prevádzku nor-

matív ZŠ 1 554,00 € 0,00 € 1 554,00 € 

CELKOM:   270 800,82 € 266 018,42 € 4 782,40 € 

    

Finančné prostriedky od UPVASR – príspevok na podporu k stravovacím návykom dieťaťa v ZŠ a MŠ neboli 

vyčerpané. Nevyčerpané finančné prostriedky má obec vyúčtovať a vrátiť do 31.03.2024. 

Finančné prostriedky na referendum z roku 2022 boli použité 21.01.2023 – v deň konania referenda 

a vyúčtované do 31.03.2023. 

Finančné prostriedky vo výške 1554,00€ od RÚŠS Bratislava na prevádzku normatív pre ZŠ boli prijaté 

22.12.2023 ako preddavok na rok 2024. 
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Na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva Obec RECA v roku 2023 poskytla finančné prostriedky  vo 

výške 32 064,68€ na  podporu kultúrnych a športových aktivít na území obce a na verejnoprospešný účel, 

resp. výpomoc cirkvám nasledovne: 

 

Poskytovateľ dotácie Účelové určenie 

Suma poskytnu-

tých prostriedkov v 

roku 2023 

Futbalový klub, a Hokejbal na činnosť organizácie -elektrika 11 390,48 € 

MO Csemadok na činnosť organizácie 800,00 € 

Révisz na činnosť organizácie 500,00 € 

Červený kríž na činnosť organizácie 500,00 € 

DHZ na činnosť organizácie 15 574,20 € 

Spevokol na činnosť 200,00 € 

Poľovnícke združenie na činnosť 500,00 € 

Katolická a reform.cirkev na činnosť 1 000,00 € 

OZ Nezábudka na činnosť 400,00 € 

Mládež ref.cirkev na činnosť 200,00 € 

Löwingerová Zlatica na štúdium (učitelka ZŠ) 1 000,00 € 

 

 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023 v € 

 

A k t í v a 

 

Názov 
Počiatočný stav Konečný stav 

k 31.12.2023 k 31.12.2023 

Neobežný majetok spolu 1 927 702,76 € 1 928 618,02 € 

z toho:     

Dlhodobý nehmotný majetok 1 252,47 € 0,00 € 

Dlhodobý hmotný majetok 1 463 682,12 € 1 465 849,85 € 

Dlhodobý finančný majetok 462 768,17 € 462 768,17 € 

Obežný majetok   111 433,96 € 3 324 468,66 € 

z toho :     

Zásoby 300,37 € 206,23 € 

Pohľadávky 2 393,53 € 2 687,24 € 

Finančný majetok 108 740,06 € 3 321 575,19 € 

Poskytnuté návr.fin.výpomoci dlhodobé 0,00 € 0,00 € 

Poskytnuté návr.fin.výpomoci krátkodobé 0,00 € 0,00 € 

Časové rozlíšenie 426,92 € 679,85 € 

      

SPOLU: 2 039 563,64 € 5 253 766,53 € 
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P a s í v a 

 

Názov 
Počiatočný stav Konečný stav 

 k 01.01.2023 k 31.12.2023 

Vlastné zdroje krytia majetku 2 039 563,64 € 5 253 766,53 € 

z toho:     

Výsledok hospodárenia 1 631 663,24 € 2 018 562,96 € 

Fond obežného majetku - - 

Finančné a peňažné fondy 0,00 € 0,00 € 

      

Záväzky 30 734,32 € 3 032 946,27 € 

z toho:     

Zúčtovanie medzi subjektami VS 674,47 € 3 004 782,40 € 

Dlhodobé záväzky 1 441,20 € 2 208,77 € 

Krátkodobé záväzky 14 968,21 € 24 755,10 € 

Krátkodobé rezervy 1 200,00 € 1 200,00 € 

Bankové úvery a ostatné 12 450,44 €  281,48 

Časové rozlíšenie 211 683,61 € 202 257,30 € 

  2 281 981,57 € 10 507 533,06 € 

 

 

8. Prehľad o stave bankových účtov a pokladnice k 31.12.2023 

 

Zostatky na bankových účtoch k 31.12.2023   

Číslo účtu : SK78 0200 0000 0000 2952 3112 VÚB a.s. 274 415,47 € 

                     SK59 0200 0011 6900 2952 3112      VÚB a.s. 2 610,47 € 

                     SK87 5600 0000 0066 0257 9002                   Prima banka Slovensko a.s. 30 726,06 € 

                     SK35 6500 0000 0000 2006 1070                         365 bank 12 894,58 € 

 SK80 0900 0000 0052 1071 0329 SLSP a.s. 3 000 000,00 € 

 SK93 0900 0000 0052 1070 8931 SLSP a.s. -0,20 € 

CELKOM :                                                                            3 320 646,38 € 

    

Zostatky v pokladniciach k 31.12.2023   

Pokladňa: OúC  276,09 

         ŠJ  460,72 

 Spolu :  736,81 

    

CELKOM :                                                                            3 321 383,19 € 

 

Finančné účty spolu:                    3 321 383,19 € 

Sociálny fond:                              - 2 208,77 € 

Školská jedáleň:                       - 13 355,30 € 

Nevyčerpaná dotácia:              -   4 782,40 € 

Rezervný fond                                     - 12 023,60 € 

Dotácia na realizáciu kanalizácie I. etapa   - 3 000 000,00 € 

 
 

9. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 

Obec k 31.12.2023 eviduje tieto záväzky: 
 

Dlhodobé záväzky-SF 2 208,77 € 
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Krátkodobé rezervy 1 200,00 € 

Zúčt. medzi subjektami VS-dotácia na realizáciu kanalizácie I. etapa 3 000 000,00 € 

Nevyčerpané dotácie 4 782,40 € 

Dodávatelia 24 473,62 € 

Iné záväzky 281,48 € 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023: 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 

6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:  

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a  

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných 

príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie 

a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 
 

Obec Reca nemá prijaté úvery.  
 

10.  Záver 

 

Návrh záverečného účtu je zverejnený 15 dní pred jeho schválením na vývesnej tabuli obce a webovej 

stránke obce.   

Na základe predloženého záverečného účtu obce, po jeho prerokovaní obecným zastupiteľstvom žiadam 

obecné zastupiteľstvo , aby v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách vyslovilo : 

 

a./ súhlas s celoročným hospodárením obce bez výhrad 

b/  súhlas s celoročným hospodárením obce s výhradami 

 

 

V Reci, 03.apríla 2024 

 

 

 

 

                                                                             Starosta obce: 

                                                                        PaedDr. Zoltán Metzner, MBA 

 

 

 

 

Prílohy záverečného účtu : 

 

- Finančné výkazy subjektu verejnej správy k 31.12.2023 –Finančný výkaz o príjmoch a výdavkoch 

a finančných operáciách FIN 1-12 

- Hlavná kniha r. 2023 

Individuálna účtovná závierka k 31.12.2023 : 

- Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 

- Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 

- Poznámky – tabuľková a textová časť 

 

 

 

 

 

 



13 

Uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v RECI uznesením č. 76-OZ/2024 berie na vedomie : 

 

1. Obsah záverečného účtu 

2. stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému účtu za rok 2023. 

 

    

Obecné zastupiteľstvo v RECI uznesením č. 77-OZ/2024 berie na vedomie a schvaľuje : 

 

a) berie na vedomie prebytok rozpočtového hospodárenia vo výške 96 670,94 €,  

b) schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2023 bez výhrad. 

c) tvorbu rezervného fondu vo výške 10% z prebytku hospodárenia za  rok 2023 t. j. v sume 9667,09 €. 

d) preúčtovanie výsledku hospodárenia za rok 2023, zisk vo výške  221 417,25 €  v prospech účtu 428 – 

nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Zostávajúci prebytok hospodárenia ukladá použiť na financovanie kapitálových výdavkov – rozvojových 

aktivít obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v RECI uznesením č. 78-OZ/2024 berie na vedomie : 

 

• Správu audítora za rok 2023  

 

 

 

 

V Reci, dňa  26.04.2024   

 

                              

 

                                                                     starosta obce 

                                                                   PaedDr. Zoltán Metzner, MBA 

                                                                     

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  


